INDICAÇÃO

TONI • DA FONSECA
reador — PTB

d/À22C7/~
eht -&tébto&t 	 o)/i~ - sp

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111 111111111 111
Protocolo Geral n° 2100/2018

Data: 21/06/2018 Horário: 10:53
Legislativo - IND 461/2018

- raA,e,t(te,„„a/

ASSUNTO: Solicita reforma e manutenção dos banheiros da Praça Rui Barbosa, em caráter de
urgência.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Alguns cidadãos têm reclamado que os banheiros da Praça Rui
Barbosa necessitam urgente de reforma e algumas peças precisam ser trocadas. Dois dos mictórios
individuais do banheiro masculino estão quebrados e o ideal seria substituí-los por um feito de tijolos e
revestidos de alumínio e eliminar as bacias individuais. Os boxes para deficientes estão sem as
fechaduras, necessitando de troca. O piso também é outro fator que precisa ser estudado, porque os
azulejos são de cor clara, o que aparece muito mais a sujeira e já está encardido, e o ralo encontra-se
num local onde é difícil o escoamento da água.

Sendo assim, solicito que os banheiros, tanto masculino quanto feminino, passem por
uma revisão para que o setor responsável realize as melhorias necessárias.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 21 	'unho de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1